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Giuseppe Verdi

NABUCCO
Opera o čtyřech jednáních z roku 1842

Replika inscenace prvního ostravského nastudování z  roku 1968 
(režie Miloslav Nekvasil, scéna Vladimír Šrámek)
Dirigent Jiří Habart, režie Jiří Nekvasil
V hlavních rolích Martin Bárta / Aleš Jenis, Iordanka Derilova, Martin 
Gurbaľ, Anna Nitrová / Alžběta Vomáčková, Josef Moravec a další 
  
Úterý 5. listopadu a sobota 23. listopadu 2024 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

Tim Rice – Andrew Lloyd Webber

JESUS CHRIST SUPERSTAR
Rocková opera

Přebásnil Michael Prostějovský, režie Jiří Nekvasil, dirigent Jakub Žídek 
V hlavních rolích Peter Cmorik, Lukáš Adam, Hana Fialová / Martina 
Vlčková, Roman Harok / Tomáš Savka a další

Sobota 9. listopadu v 18.30 hodin, neděle 10. listopadu v 16 hodin 
a úterý 12. listopadu 2024 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Bedřich Smetana

TAJEMSTVÍ
Komická zpěvohra o třech dějstvích z roku 1878

Dirigent Josef Kurfiřt, režie Tomáš Studený
V  hlavních rolích Anna Nitrová, Soňa Godarská, Martin Bárta, Martin 
Gurbaľ, Richard Samek, Josef Kovačič, Martin Javorský a další

Středa 13. listopadu 2024 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Andrzej Saramonowicz

TESTOSTERON
„70 % vdaných žen podvádí…?“ 

Režie Vojtěch Štěpánek
Účinkují Jan Fišar, Jiří Sedláček, David Viktora, Vladimír Polák, Petr 
Panzenberger, Vít Roleček, Martin Dědoch

Čtvrtek 7. listopadu a středa 13. listopadu 2024 v 18.30 hodin 
v Divadle Jiřího Myrona

Georges Feydeau (1862–1921)

ŤULULUM
„Manželé žen, které se nám líbí,  
jsou vždycky pitomci.“

Autorem komedie s  názvem Ťululum 
je proslulý mistr situačních komedií 
a  obratných konverzačních přestřelek, 
francouzský dramatik Georges Feydeau, 
který nás přivádí do  světa salónních 
šviháků a  záletníků. Pánové z  lepší 
společnosti si dělají zálusk na  pohledné 
dámy. Komplikací ale je, že dámy jsou 
provdané. Taktéž pánové nejsou tak 
úplně svobodní… 

Kola záletů roztočí hlavní postava pána z  lepších kruhů Edmonda 
Pontagnaca (David Viktora), který si namlouvá Lucii Vatelinovou (Petra 
Kocmanová). Ta ho uhranula natolik, že ji sleduje na ulici a až k ní do bytu, 
kam neomaleně vnikne. Jak se záhy ukáže, je to manželka jeho dobrého 
přítele Vatelina (Jiří Sedláček), vášnivého sběratele umění. Pontagnac 
se ze situace snaží obratně vylhat, ale do svých lží se zamotává čím dál 
víc. Paní Pontagnacová (Alena Sasínová-Polarczyk) je navíc manželovi 
v patách, protože tuší, co má v úmyslu, a v salóně Vatelinových se nechá 
slyšet, že pokud by přistihla svého chotě při nevěře, okamžitě by mu čin 
oplatila s jiným mužem. Toho se chopí pan Rédillon (Jan Fišar), který se 
může přetrhnout snahou, aby Pontagnacovu nevěru vyčenichal, přinesl 
o ní přesvědčivé důkazy a mohl následně posloužit paní Pontagnacové 
jako nástroj spravedlivé pomsty... 

Jak to celé dopadne? Kdo utře nos a  kdo komu nakonec nasadí 
parohy? A kdo bude to ťululum? 

V režii šéfa činohry Vojtěcha Štěpánka, na scéně Michala Syrového 
a  v  kostýmech Marcely Lysáčkové se kromě výše zmíněných herců 
můžete těšit mj. i  na  Františka Strnada, Sabinu Muchovou, Marcelu 
Čapkovou, Vladimíra Čapku, Marii Logojdovou, Magdalénu Kubatkovou 
/ Hanu Piterkovou, Františka Večeřu a další.  (pg)

Premiéra 2. listopadu 2024 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

Na  slavnostním vyhlášení Cen Thálie, které se uskutečnilo v  sobotu 
5.  října 2024 v  Národním divadle v  Praze v  přímém přenosu České 
televize, získali Cenu Thálie 2024 tito umělci spojení s NDM:

Kamila Janovičová cenu pro činoherce do 33 let

Markéta Schimmerová Procházková za  ženský výkon v  roli 
Velmy Kelly v  muzikálu Chicago v  kategorii muzikál, opereta a  jiné 
hudebnědramatické žánry  

Lukáš Vlček za mužský výkon v roli Billyho Flynna v muzikálu Chicago 
v kategorii muzikál, opereta a jiné hudebnědramatické žánry  

Blahopřejeme!  (red)

Michael Kunze (1943) – Sylvester Levay (1945)

ELISABETH
Poslední tanec rakouské císařovny

Český text Michael Prostějovský, režie Jiří Nekvasil, hudební nastudování 
Marek Prášil
V hlavních rolích Alžbeta Bartošová / Natálie Tichánková, Lukáš Adam 
/ Tomáš Savka, Jan Kříž / Patrik Vyskočil, Roman Harok / Lukáš Vlček 
a další

Celosvětově úspěšné dílo evropských tvůrců představuje životní osudy 
císařovny Alžběty (Elisabeth), zvané Sissi, v  nichž se prolínala láska, 
nenávist, radost i  smrt. Romantický a  tragický příběh nekonformní 
manželky císaře Františka Josefa I. na konzervativním vídeňském dvoře 
se odehrává na  pozadí dramatických událostí upadajícího mocnářství. 
Ožívá v něm krom císařovny Alžběty, císaře Františka Josefa I. a  jeho 
diktátorské matky Žofie i  tajuplná postava elegantního, chladného 
a do Sissi zamilovaného mladíka, kterým není nikdo jiný než Smrt...

Podmanivý příběh slibuje velkolepou divadelní podívanou ještě 
umocněnou působivou hudbou.  (mp, red)

Uvádíme v licenci Vereinigte Bühnen Wien International GmbH 

Premiéry 12. a 14. prosince 2024 v 18.30 hodin 
v Divadle Jiřího Myrona

 
Giacomo Puccini (1858–1924)

TURANDOT
Opera o třech dějstvích z roku 1924

Hudební nastudování Marek Šedivý, režie Rocc
V hlavních rolích Frédérique Friess / Maida Hundeling, Ragàa Eldìn / 
Luciano Mastro a další

Mistrovská opera Turandot byla před sto lety po  úmrtí Giacoma 
Pucciniho těsně před dokončením; podle autorových náčrtků ji dopsal 
jeho žák Franco Alfano. Spojuje se v ní bohatá orchestrace, vytříbené 
vokální kantilény i  dobová evropská fascinace východními kulturami. 
Skladatel i  ve  své poslední opeře stvrdil jedinečný cit pro melodie, 
jež hluboce rezonují s publikem, jak dokazuje mj. slavná Kalafova árie 
Nessun dorma.

Turandot je dodnes zásadní a milovanou součástí operního repertoáru 
okouzlující zkušené nadšence i operní nováčky svou majestátní hudbou, 
brilantními melodiemi, dramatickou intenzitou a nadčasovým příběhem 
lásky, která vítězí nade vším.  (jb, red)

Uvádíme v italském originále s českými a anglickými titulky

Premiéry 19. a 21. prosince 2024 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

ČINOHRA • PREMIÉRA CENY THÁLIE 2024 PŘIPRAVUJEME

Georges Feydeau (1862–1921)

ŤULULUM
„Manželé žen, které se nám líbí, jsou vždycky pitomci.“

Režie Vojtěch Štěpánek

Premiéra 2. listopadu 2024 v 18.30 hodin  
v Divadle Antonína Dvořáka 
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PRODEJ VSTUPENEK
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí až pátek  9.00 – 17.00
sobota a neděle zavřeno

tel.: 596 276 203, 596 276 242, e-mail: vstupenky@ndm.cz; 
objednávky vstupenek nad 10 ks na tel.: 596 276 260

•   hodinu před začátkem představení v pokladnách Divadla Antonína 
Dvořáka (tel.: 596 276 420) a v pasáži Divadla Jiřího Myrona  
(tel.: 596 276 242, 596 276 203)

•   Colosseum Ticket (www.colosseumticket.cz)
•   v síti Ticketportal (www.ticketportal.cz)
•   prodej on-line na www.ndm.cz

PRODEJ PŘEDPLATNÉHO
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí   9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 
úterý  13.00 – 17.00
středa   9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
čtvrtek zavřeno
pátek   9.00 – 12.00 
sobota a neděle zavřeno

tel.: 596 276 202, 724 892 133 
e-mail:  predplatne@ndm.cz

V pasáži 
v Divadle Jiřího Myrona, 

Čs. legií 148/14, Ostrava

VSTUPENKY A PŘEDPLATNÉ ON-LINE NA WWW.NDM.CZ

příspěvková organizace statutárního města Ostrava

PRODEJ  
VSTUPENEK  

A PŘEDPLATNÉHO 
NA JEDNOM  

MÍSTĚ!

Sledujte aktuální  
provozní dobu 

pokladen a kanceláře 
předplatného  

na našem  
webu.
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Divadlo
„12“ PRODEJ  

VSTUPENEK 
a

PŘEDPLATNÉHO

Činnost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace,  
je financována z rozpočtu statutárního města Ostrava.

Aktivity Národního divadla moravskoslezského jsou také finančně podporovány 
Ministerstvem kultury České republiky a Moravskoslezským krajem.

10% sleva na konzumaci 
v Hotelu Imperial pro diváky 

NDM v den představení 
před nebo po představení 

a předložení vstupenky 
z NDM

M E D I Á L N Í  PA R T N E Ř I  N D M

PA R T N E Ř I  N D M

Podrobné informace najdete v příslušných sekcích na www.ndm.cz

SLEDUJTE NÁS TAKÉ ON-LINE!

Petra Kocmanová a Jiří Sedláček na čtené zkoušce  Foto Martin Kusyn

Georges Feydeau  
 Zdroj: Wikimedia.org

PŘEDPLATNÉ ABEND 2025NENECHTE SI UJÍTNENECHTE SI UJÍTN Á R O D N Í  D I VA D L O 
MORAVSKOSLEZSKÉ
O P E R A •  Č I N O H R A •  B A L E T  •  M U Z I K Á L
Divadlo Antonína Dvořáka 
Divadlo Jiřího Myrona 
Divadlo „12“

listopad
2024
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OST-RA-VAR

Sbor opery NDM   Foto Martin Popelář

Peter Cmorik a Roman Harok Foto Martin Popelář

Martin Bárta a Martin Javorský  Foto Martin PopelářPetr Panzenberger, Jan Fišar, Vít Roleček, David Viktora, Jiří Sedláček Foto Radovan Šťastný

XXVI. ročník  
Festivalu ostravských  
činoherních divadel
27. listopadu – 1. prosince 2024

Přehlídku ostravských činoherních inscenací za  uplynulé období jako 
každoročně pořádá Národní divadlo moravskoslezské ve  spolupráci 
s  Divadlem Petra Bezruče, Komorní scénou Aréna, Divadlem loutek 
Ostrava a Studiem G. 

Činoherní soubor NDM nabídne v průběhu festivalu 5 titulů: Ztraceni 
v Yonkers, Médea, Pravda, Richard III. a Den zúčtování.

V  rámci festivalu se uskuteční také tři rozborové diskuze v  galerii 
PLATO a koncert v Kulturním centru Provoz.

Festival ostravských činoherních divadel vytváří prostor pro kritickou 
reflexi současného divadla. Je určen českým, slovenským i  polským 
divadelním pedagogům, kritikům a  teoretikům, kulturním redaktorům 
a  divadelníkům, stejně jako studentům vysokých divadelních škol 
(praktických i teoretických) – tedy všem těm, kdo mají divadlo jako hlavní 
náplň pracovní či studijní. Smyslem OST-RA-VARu je v několika dnech 
nabídnout reprezentativní průřez tvorbou ostravských profesionálních 
činoherních souborů daného roku (13–16 inscenací).

Na základě výjimečného spojení profesionálů a studentů při společné 
reflexi zhlédnutých inscenací pak během festivalu vzniká jedinečný 
prostor, v  němž dochází ke  sdílení podnětných myšlenek o  divadle 
a k rozvíjení úvah nad ním. (red)

Festival OST-RA-VAR se koná za  podpory statutárního města 
Ostrava

Více na www.ndm.cz, www.festivalostravar.cz 

Společné předplatné Národního divadla moravskoslezského (NDM), 
Divadla Petra Bezruče (DPB), Komorní scény Aréna (KSA), Divadla 
loutek Ostrava (DLO) a Studia G (SG)

V prodeji od 11. listopadu 2024 v oddělení předplatného Národního 
divadla moravskoslezského v pasáži Divadla Jiřího Myrona

Společné předplatné ostravských divadel

ABEND

KLASICKÁ ŘADA – hrací den úterý; kapacita 80 míst
Cena 1 740 Kč (dospělí), 1 440 Kč (studenti a senioři)

MODERNÍ ŘADA – hrací den středa; kapacita 60 míst
Cena 1 740 Kč (dospělí), 1 440 Kč (studenti a senioři)

Oddělení předplatného NDM
Pasáž Divadla Jiřího Myrona, ul. Čs. legií 14
Tel.: 596 276 202

ABEND – KLASICKÁ ŘADA 
Bedřich Smetana – Karel Sabina: PRODANÁ NEVĚSTA DLO

Nikolaj Vasiljevič Gogol: ŽENITBA DPB

Eurípidés: MÉDEA NDM

William Shakespeare: MACBETH KSA

Molière – Tomáš Svoboda: GURU TARTUFFE NDM

Pavel Gejguš: KEROUAC SG

ABEND – MODERNÍ ŘADA
Marius von Mayenburg: OŠKLIVEC KSA

Dorota Masłowská:  
DVA UBOHÝ RUMUNI, CO MLUVĚJ POLSKY SG

Georges Feydeau: ŤULULUM  NDM

Franz Kafka: PROCES  DPB

Wajdi Mouawad: PTÁČCI  NDM

Tereza Agelová a kol.: PLEY BOYZ  DLO

POUZE
4

PŘEDSTAVENÍ  
V SEZÓNĚ!

POUZE
7

PŘEDSTAVENÍ  
V SEZÓNĚ!

OSTRAVSKÁ 
DERNIÉRA!

OPĚT NA
REPERTOÁRU!

Markéta Schimmerová Procházková, Lukáš Vlček a Kamila Janovičová Foto Kristýna Junková

Kamila Janovičová a šéf činohry NDM Vojtěch Štěpánek Foto Kristýna Junková


